-\

(:.:js.:.:J\

_ì_\ì

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDITAL LtI/2025

ALTERAçõEs rEMponÁnrns À crncuuçÃo nooovrÁnrn
NA RUA DO BETTENCOURT E NA RUA DO ALJUBE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de

2024, publicitado pelo edital n.o 9t/2O24 a O3 de fevereiro de 2024, vem, por este meio,

tornar público que, em virtude da execução de trabalhos de betonagem no Largo do

Chafariz, a cargo da empresa RectaComum Construção Civil, será necessária a interrupção

momentânea da circulação rodoviária para permitir o acesso de viaturas pesadas, pela Rua

do Bettencourt, no dia22 de fevereiro de2025, entre as 12h00 e as 16h00.

Agradecemos a compreensão dos condutores pelos eventuais transtornos causados e

solicitamos a colaboração de todos no cumprimento da sinalização rodoviária temporária.

A coordenação do tráfego será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 10 de fevereiro de 2025.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira